Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательноеучреждение

Ремонтненский детский сад «Солнышко»

------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

 21.09.2023                                                                                                                                      № 99

О создании мини-музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», уставом МБДОУ  Ремонтненский

д/с «Солнышко» , в целях воспитания у детей чувства любви и уважения к

родному краю, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать в МБДОУ  Ремонтненский д/с «Солнышко»  мини-музей

историко-краеведческой направленности с  22.09.2023.

2. Разместить    мини-музей в группе №5 .

3. Назначить руководителем музея муз.руководителя ДОУ .

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

5. Руководителю музея   разработать концепцию экспозиции мини-музея в

срок до 13.10.2023.

6. Заместителю заведующего по ВМР  в срок до 22.09.2023 разработать:

 положение о проведении музейных занятий и экскурсий в детском

саду;

 план мероприятий на 2024/25 учебный год по знакомству детей с

музейными экспонатами и включить мероприятия плана в

рабочую программу воспитания и календарный план

воспитательной работы.

7. Организовать торжественное открытие мини-музея с участием детей и

родителей возрастных групп 17.10.2023.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ                                       _________/И.А.Донченко